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MINISTERIO DE TRABAJO
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CONVENIOS COLECTIVOS PACTADOS EN LA REPUBLICA
POR ViA DE NEGOCIACION Y TRABAJADORES BENEFICADOS:
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Total

Trabajadores

Conciliacion

Convenios

Trabajadores

VIA DE NEGOCIACION

Directa

Convenios
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Laudo Arbitral
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Trabajadores
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Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo

Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre

Diciembre

P '( Cifras Preliminares)

132
4,381

133

54

82,597

423
204
1,826
856
382
708

457

Fuente : Departamento de Relaciones de Trabajo. Direcciéon de Planificacién/Departamento de Estadistica.




MINISTERIO DE TRABAJO
Y DESARROLLO LABORAL

GOBIERNO DE LA REPU?LICA DE

= PANAMA ==

DIRECCION DE PLANIFICACION
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

CONVENIOS COLECTIVOS PACTADOS EN LA REPUBLICA, POR VIA DE NEGOCIACION,
ANOS DE DURACION Y TRABAJADORES BENEFICIADOS, SEGUN ACTIVIDAD ECONOMICA:
ENE-DIC2018 (P)

CONVENIOS COLECTIVOS
a de Negociacion Afios de Duracion Trabajadores Beneficiados

ACTIVIDAD ECONOMICA

Laudo Laudo

Conciliacion Directa 1 Total Conciliaci Directa
Arbitral Arbitral

Total

A Agricultura, Ganaderia, Caza, Silvicultura, Pesca y _ .
Actividades de Servicios Conexas

Explotacién de Minas y Canteras - -

Industria Manufacturera 9 1 8 1 1 7 1,020 54 966

0w

Suministro de Electricidad, Gas, Vapor y Aire
Acondicionado

=]

ro de Agua, A illado, Gestion de Desechos
y Actividades de Saneamiento

m

m

Construccién 26 1 25 17 1 8 82,218 80,797 1421

Comercio al por Mayor y al por Menor (Incluye Zona
Francas); Reparacion de Vehiculos de Motor y 2 2 2 720 720
Motocicletas).

o

=

transporte, Almacenamiento y Correo 6 4 2 1 2 3 6,508 6,265 243

Hoteles y Restaurantes 3 2 1 1 2 271 181 90

Informacién y Comunicacién 1 1 1 1,115 1,115

z

Actividades Administrativas y Servicios de Apoyo 1 1 1 140 140

o

Ensefianza - i

L=}

Servicios Sociales y Relacionados con la Salud Humana - -

=

Artes Entretenimiento y Creatividad - -

»

Otras Actividades de Servicio - -

P '( Cifras Preliminares)
Fuente : Departamento de Relaciones de Trabajo. Direccién de Planificacion/Departamento de Estadistica.



